
1 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

 

ZÁPIS ze zasedání zastupitelstva č. 8/2024 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 23. 9. 2024, čas: 17:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 

(18) Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan 

Opatrný, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová, 

Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Adam Volt, Ing. David Kroulík 

Omluveni: (3) Ing. Tomáš Adamec, Přemysl Pistora, Ing. arch. Pavel Kramář 

Nepřítomni: (0) 

Hosté: p. Jana Nožičková (SPÚ HK) 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Přítomno je 18 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno 23.09.2024 v 17:40:28 

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:41:37 (zvuk. záznam 0:00:59 - 0:01:56) 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Návrhová komise: Josef Loskot, Mgr. Pavla Lochmanová, Miroslav Pavlíček 

Mandátová a volební komise:  

Ověřovatelé: Ing. David Kroulík, Michal Cimprich 

Diskuze zahájena v 17:41:38 

Hlasování 

pro: 

(18) Mgr. Petr Řehák, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Adam Volt, Ing. Miloš Žák, Ing. David Kroulík, Mgr. Jiří 

Měchura, Kamil Dörre, Josef Loskot, Michal Cimprich, Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, 

MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Richard Prokeš, Mgr. Pavla Lochmanová 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:42:34 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

http://www.usneseni.cz/


2 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:42:41 (zvuk. záznam 0:02:03 - 0:02:44) 

Program jednání 

1. Volba pracovních komisí 

2. Schválení programu jednání 

3. Zápis ze zasedání kontrolního výboru (FIN 026) 

4. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 027) 

5. Mezitímní účetní závěrka příspěvkových organizací k 30.6.2024 (FIN 028) 

6. Mezitímní účetní závěrka Města Třebechovice pod Orebem k 30.6.2024 (FIN 029) 

7. Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy (FIN 030) 

8. Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem, kterou se stanovuje koeficient pro výpočet 

daně z nemovitých věcí (FIN 031) 

9. Rozpočtová opatření (FIN 032) 

10. Dodatek č.3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu –

Technické služby Třebechovice pod Orebem, rozpočtové opatření (FIN 033) 

11. Dodatek č.21 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby Třebechovice pod Orebem, 

dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (FIN 034) 

12. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 245 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na pozemku st. p. č. 2798 vše 

v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 022) 

13. Projednání a schválení aktualizace PLÁNU SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ pro Komplexní pozemkové 

úpravy v k. ú. Polánky nad Dědinou včetně ucelené části k. ú. Třebechovice p. O. a k. ú. Ledce (SM 023) 

14. Žádost o prodej městských pozemků p. č. 1557 a p. č. 1516 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem (SM 

024) 

15. Opakovaná žádost o prodej částí pozemku p. č. 1573/1 k. ú. Třebechovice pod Orebem – kupní smlouvy 

(SM 025) 

16. Studie širšího centra města (SM 026) 

17. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 006) 

18. Různé 

Diskuze zahájena v 17:42:42 

V 17:43:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 19 - Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem o regulaci 

provozování hazardních her (FIN 035), který se zařazuje za bod č. 11 - Dodatek č.21 Zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Technické služby Třebechovice pod Orebem, dodatek č.1 ke Smlouvě o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (FIN 034) 

- doplňuje se bod č. 20 - Návrh obecně závazné vyhlášky (SPR 007), který se zařazuje za bod č. 17 - 

Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 006) 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Klára Novotná, MUDr. Jan 

Opatrný, Ing. David Kroulík, Kamil Dörre, Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Richard Prokeš, Mgr. 

Adam Volt, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Josef Loskot, Ing. Ondřej Šimon 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-82-8/24 

http://www.usneseni.cz/


3 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:22 

3. Zápis ze zasedání kontrolního výboru (FIN 026) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:43:38 (zvuk. záznam 0:03:00 - 0:04:57) 

Diskuze zahájena v 17:43:39 

V 17:45:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 4.9.2024. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. David Kroulík, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman 

Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Petr Řehák, Ing. Jiří Němec, Josef 

Loskot, Ing. Ondřej Šimon, Richard Prokeš, Mgr. Pavla Lochmanová, Michal Cimprich, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-83-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:45:35 

4. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 027) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:45:42 (zvuk. záznam 0:05:04 - 0:05:51) 

Diskuze zahájena v 17:45:43 

V 17:46:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis finančního výboru ze dne 9.9.2024. 

Hlasování 

pro: 

(18) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Miloš Žák, Ing. David Kroulík, Mgr. Adam Volt, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. 

Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Jiří Měchura, Michal Cimprich, 

Ing. Klára Drašnerová, Richard Prokeš, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


4 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-84-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:46:29 

5. Mezitímní účetní závěrka příspěvkových organizací k 30.6.2024 (FIN 028) (bod 

číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:46:36 (zvuk. záznam 0:05:58 - 0:06:44) 

Diskuze zahájena v 17:46:37 

V 17:47:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města průběžně posoudilo mezitímní účetní závěrku příspěvkových organizací 

- Základní škola, Třebechovice pod Orebem, 

- Základní umělecká škola, Třebechovice pod Orebem, 

- Heldova městská knihovna, Třebechovice pod Orebem, 

- Třebechovické muzeum betlémů, Třebechovice pod Orebem, 

- DD ChD Zdislava, Třebechovice pod Orebem, 

- Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem,  

- Technické služby, Třebechovice pod Orebem, 

- Dům dětí a mládeže, Třebechovice pod Orebem 

k 30.6.2024 ve smyslu § 14 vyhlášky 220/2013 a bylo konstatováno, že nebyly zjištěny žádné 

skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že účetnictví není úplné, průkazné, nebo že nastaly 

předvídatelné ztráty a rizika. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Mgr. Adam Volt, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. 

Petr Řehák, Kamil Dörre, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Stanislav Jech, Ing. David Kroulík, Ing. Jiří Němec, Mgr. Pavla Lochmanová, 

Josef Loskot, Mgr. Klára Novotná, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-85-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:47:22 

6. Mezitímní účetní závěrka Města Třebechovice pod Orebem k 30.6.2024 (FIN 

029) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:47:27 (zvuk. záznam 0:06:49 - 0:07:54) 

http://www.usneseni.cz/


5 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Diskuze zahájena v 17:47:28 

V 17:48:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města průběžně posoudilo mezitímní účetní závěrku Města Třebechovice pod Orebem 

k 30.6.2024 ve smyslu § 26 odst. 1 Vyhlášky č. 220/2013 o schvalování účetních závěrek a bylo 

konstatováno, že nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že účetnictví není 

úplné, průkazné, nebo že nastaly předvídatelné ztráty a rizika. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Petr Řehák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Ing. David Kroulík, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, Josef 

Loskot, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, Richard Prokeš, Mgr. Klára Novotná 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-86-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:48:32 

7. Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem, kterou se stanoví 

část společného školského obvodu základní školy (FIN 030) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:48:37 (zvuk. záznam 0:07:59 - 0:09:08) 

Diskuze zahájena v 17:48:38 

V 17:49:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku Města Třebechovice pod Orebem, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu základní školy“ s obcí Běleč nad Orlicí a Ledce. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Klára Drašnerová, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Miloš Žák, Mgr. 

Adam Volt, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. David Kroulík, Ing. Ondřej 

Šimon, Mgr. Pavla Lochmanová, Richard Prokeš, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Klára Novotná 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-87-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

http://www.usneseni.cz/


6 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:49:46 

8. Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem, kterou se 

stanovuje koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí (FIN 031) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:49:51 (zvuk. záznam 0:09:13 - 0:13:53) 

Diskuze zahájena v 17:49:52 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ing. Ondřej Šimon 

V 17:53:39 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "O. Šimon") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje variantu č. 2 Obecně závazné vyhlášky Města Třebechovice pod 

Orebem, kterou se stanovuje koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Petr Řehák, Ing. Ondřej Šimon, Richard Prokeš, Ing. Klára Drašnerová, Michal Cimprich, Mgr. 

Klára Novotná 

proti (0) 

zdržel se: 
(11) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Roman Drašnar, Ing. David Kroulík, Mgr. Adam Volt, Ing. 

Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh nebyl přijat 

V 17:54:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje variantu č. 1 Obecně závazné vyhlášky Města Třebechovice pod 

Orebem, kterou se stanovuje koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

Hlasování 

pro: 

(15) Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Ing. David Kroulík, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. 

Pavla Lochmanová, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Petr Řehák, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, 

Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (3) Michal Cimprich, Richard Prokeš, Mgr. Klára Novotná 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-88-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:54:31 

http://www.usneseni.cz/


7 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

9. Rozpočtová opatření (FIN 032) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:54:37 (zvuk. záznam 0:13:59 - 0:23:15) 

Diskuze zahájena v 17:54:38 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Petr Řehák, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla 

Lochmanová 

V 18:03:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření 

RO 086/2024 

ÚZ Org. § Pol.  Název Částka 

13015   4116 příjem MPSV-příjem dotace na výkon sociální práce 
+256.750 

Kč 

13015 5111 
61-

71 
 výdaj 

Výkon sociální práce-platy zaměstnanců v pracovním 

poměru a zákonné pojištění 

+256.750 

Kč 

 5000 
61-

71 
 výdaj Vnitřní správa 

-256.750 

Kč 

 9999 
64-

09 
5909  Rozpočtová rezerva 

+256.750 

Kč 

RO 090/2024 

ÚZ Org. § Pol.  Název Částka 

14004   4116 příjem 
Ministerstvo vnitra-dotace zabezpečení akceschopnosti 

JSDH kategorie JPO II 

+198.000 

Kč 

14004 3200 
55-

12 
5021 výdaj Hasiči – ostatní osobní výdaje – dotace MV 

+198.000 

Kč 

 3200 
55-

12 
5021 výdaj Hasiči – ostatní osobní výdaje 

-198.000 

Kč 

 9999 
64-

09 
5909  Rozpočtová rezerva 

+198.000 

Kč 

RO 091/2024 

ÚZ Org. § Pol.  Název Částka 

22 

023 
  4116 příjem 

Ministerstvo průmyslu a obchodu-dotace zpracování 

místní energetické koncepce 

+450.000 

Kč 

http://www.usneseni.cz/


8 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

22 

023 
5800 

61-

71 
 výdaj 

Správa a údržba budov-zpracování místní energetické 

koncepce 

+450.000 

Kč 

 5800 
61-

71 
 výdaj 

Správa a údržba budov-zpracování místní energetické 

koncepce 

-450.000 

Kč 

 9999 
64-

09 
5909  Rozpočtová rezerva 

+450.000 

Kč 

RO 095/2024 

Org. § Pol. Název Částka 

1510 36-31 výdaj Veřejné osvětlení – investiční 5.000.000 Kč 

9999 64-09 výdaj Rozpočtová rezerva -5.000.000 Kč 

RO 096/2024 

Org. § Pol. Název Částka 

 63-10 2141 Příjmy z úroků +825.420 Kč 

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva – navýšení +825.420 Kč 

RO 099/2024 

ÚZ § Pol. Název Částka 

98348  4111 
Ministerstvo financí – dotace na výdaje spojené s volbou do Evorpského 

parlamentu 

276.000 

Kč 

98348 
61-

17 
výdaj Volby do Evropského parlamentu 

219.980 

Kč 

9999 
64-

09 
5909 

Rozpočtová rezerva – nevyčerpaná částka bude vrácena v rámci 

vyúčtování transferů za rok 2024 v roce 2025 

56.020 

Kč 

RO 100/2024 

Org. § Pol. Název Částka 

1460 22-12 výdaj Jiráskova ulice – oprava 500.000 Kč 

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva -500.000 Kč 

Hlasování 

pro: 

(17) Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Jiří 

Měchura, Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Pavla Lochmanová, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, MUDr. 

Jan Opatrný, Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, Richard Prokeš, Mgr. Roman Drašnar 

http://www.usneseni.cz/


9 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

proti (0) 

zdržel se: (1) Mgr. Klára Novotná 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-89-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:03:53 

10. Dodatek č.3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu –Technické služby Třebechovice pod Orebem, 

rozpočtové opatření (FIN 033) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:04:00 (zvuk. záznam 0:23:22 - 0:26:25) 

Diskuze zahájena v 18:04:01 

K tomuto bodu se vyjádřili: Richard Prokeš, Mgr. Roman Drašnar 

V 18:06:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s příspěvkovou organizací Technické služby 

Třebechovice pod Orebem. 

Předmětem dodatku je změna účelu a charakteru již poskytnuté vyrovnávací platby na základě 

dodatku č. 2 ze dne 2.5.2024 následovně: 

Účel, charakter a výše poskytnuté vyrovnávací platby: 

- Na opravu komunikace Třebechovice p. O. – Polánky n. D. – 2. etapa, neinvestiční, v celkové výši 

2.600.000, - Kč 

- Na úpravy technologie ohřevu vody na zimním stadionu v Třebechovicích p. O., investiční, v celkové 

výši 1.300.000, - Kč 

Hlasování 

pro: 

(18) Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Petr Řehák, Ing. Jiří Němec, Ing. Klára Drašnerová, 

Mgr. Jiří Měchura, Ing. David Kroulík, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, Mgr. Adam Volt, Richard Prokeš, MUDr. Jan Opatrný, 

Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-90-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 9. 2024 

V 18:06:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


10 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Zastupitelstvo města schvaluje předložené rozpočtové opatření 

RO 097/2024 

Org. § Pol. Název Částka 

1900 36-39 výdaj Technické služby – vyrovnávací platba neinvestiční -1.300.000 Kč 

1900 36-39 výdaj Technické služby – vyrovnávací platba investiční 1.300.000 Kč 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Mgr. Petr Řehák, Ing. David Kroulík, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar 

Ph.D., Mgr. Klára Novotná, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Pavla Lochmanová, Josef Loskot, Ing. Klára Drašnerová, Richard Prokeš, 

MUDr. Jan Opatrný, Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Ondřej Šimon, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-91-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:07:03 

11. Dodatek č.21 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické služby 

Třebechovice pod Orebem, dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu (FIN 034) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:07:09 (zvuk. záznam 0:26:31 - 0:30:58) 

Diskuze zahájena v 18:07:10 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Mgr. Petr Řehák 

V 18:11:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 21 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické 

služby Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Petr Řehák, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. 

Pavla Lochmanová, Mgr. Klára Novotná, Ing. Stanislav Jech, Richard Prokeš, Ing. Jiří Němec, Ing. David Kroulík, MUDr. Jan 

Opatrný, Ing. Ondřej Šimon, Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-92-8/24 

http://www.usneseni.cz/


11 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 9. 2024 

V 18:11:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č.1 Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu mezi Městem Třebechovice pod Orebem a příspěvkovou organizací Technické služby 

Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(18) Mgr. Klára Novotná, Ing. Miloš Žák, Ing. Stanislav Jech, Ing. David Kroulík, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Jiří Měchura, Kamil Dörre, MUDr. Jan 

Opatrný, Michal Cimprich, Richard Prokeš, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Petr Řehák 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-93-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:11:36 

12. Obecně závazná vyhláška Města Třebechovice pod Orebem o regulaci 

provozování hazardních her (FIN 035) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:11:42 (zvuk. záznam 0:31:04 - 0:53:47) 

Diskuze zahájena v 18:11:43 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Klára Novotná, Michal Cimprich, Mgr. Petr 

Řehák, Ing. Ondřej Šimon, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří Němec 

V 18:34:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Města Třebechovice pod Orebem o regulaci 

provozování hazardních her. 

Hlasování 

pro: 

(14) Ing. Miloš Žák, Michal Cimprich, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Petr Řehák, 

Ing. Stanislav Jech, Ing. David Kroulík, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, 

Ing. Ondřej Šimon 

proti (2) Mgr. Klára Novotná, Mgr. Pavla Lochmanová 

zdržel se: (2) Richard Prokeš, Ing. Klára Drašnerová 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


12 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-94-8/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 12. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:34:25 

13. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 245 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na 

pozemku st. p. č. 2798 vše v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 022) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:34:46 (zvuk. záznam 0:54:08 - 0:55:15) 

Diskuze zahájena v 18:34:47 

V 18:35:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města neschvaluje nákup stavby č. ev. 245 umístěné na městském pozemku st. p. č. 

2798 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem a nevyužije tak předkupního práva k této stavbě. 

Hlasování 

pro: 

(17) Ing. Jiří Němec, Ing. Miloš Žák, Kamil Dörre, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Ondřej Šimon, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, 

Mgr. Petr Řehák, Mgr. Pavla Lochmanová, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Klára 

Novotná, Ing. David Kroulík, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (1) Richard Prokeš 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-95-8/24 

zodpovídá: Otto Nosek 

termín: 30. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:35:53 

14. Projednání a schválení aktualizace PLÁNU SPOLEČNÝCH ZAŘÍZENÍ pro 

Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Polánky nad Dědinou včetně ucelené části 

k. ú. Třebechovice p. O. a k. ú. Ledce (SM 023) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:35:58 (zvuk. záznam 0:55:20 - 0:57:27) 

Diskuze zahájena v 18:35:59 

V 18:37:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Aktualizaci Plánu společných zařízení pro Komplexní pozemkové 

úpravy v k. ú. Polánky včetně ucelené části k. ú. Třebechovice p. O. a k. ú. Ledce, kterou vyhotovilo 

Sdružení Geodézie Východní Čechy spol. s r. o. s Agroprojekcí Litomyšl spol. s r. o. v červenci 2024. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


13 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

pro: 

(18) Ing. Miloš Žák, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Ing. David Kroulík, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Michal Cimprich, Mgr. Pavla Lochmanová, Kamil Dörre, Mgr. Jiří Měchura, Josef Loskot, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Petr 

Řehák, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Ondřej Šimon, Richard Prokeš, Ing. Jiří Němec, Mgr. Klára Novotná 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-96-8/24 

zodpovídá: Otto Nosek 

termín: 31. 10. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:38:05 

15. Žádost o prodej městských pozemků p. č. 1557 a p. č. 1516 vše v k. ú. 

Třebechovice pod Orebem (SM 024) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:38:37 (zvuk. záznam 0:57:59 - 1:06:30) 

Diskuze zahájena v 18:38:38 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Mgr. Petr Řehák 

V 18:47:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemků p. č. 1516, druh pozemku orná 

půda o výměře 3926 m2 a p. č. 1557, druh pozemku orná půda o výměře 3048 m2 vše v k. ú. 

Třebechovice pod Orebem za kupní cenu ve výši 7.043.740, - Kč/m2 (tj. za 1.010, - Kč/m2) a za 

náhradu za zaplacený znalecký posudek ve výši 6.000, - Kč, tj. za celkovou kupní cenu ve výši 

7.049.740, - Kč mezi Městem Třebechovice pod Orebem (prodávající) a ██████████████████

█████████████████████████████████████████████████████████████

██████████ (kupující). Další náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

Hlasování 

pro: 
(11) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš 

Žák, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Ing. David Kroulík, Mgr. Jiří Měchura 

proti (5) Mgr. Petr Řehák, Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Klára Drašnerová, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Klára Novotná 

zdržel se: (2) Richard Prokeš, Michal Cimprich 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-97-8/24 

zodpovídá: Otto Nosek 

termín: 31. 10. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:47:08 

16. Opakovaná žádost o prodej částí pozemku p. č. 1573/1 k. ú. Třebechovice pod 

Orebem – kupní smlouvy (SM 025) (bod číslo 15) - ODLOŽENO 

http://www.usneseni.cz/


14 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:47:19 (zvuk. záznam 1:06:41 - 1:36:19) 

Diskuze zahájena v 18:47:20 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Pavla Lochmanová, Richard 

Prokeš, Mgr. Petr Řehák, Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:16:57 

17. Studie širšího centra města (SM 026) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:17:11 (zvuk. záznam 1:36:33 - 1:42:43) 

Diskuze zahájena v 19:17:12 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Pavla Lochmanová, Kamil Dörre, Michal Cimprich, Ing. Jiří Němec 

V 19:23:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Studii úpravy náměstí a přilehlých částí od společnosti SPIRAL 

spol. s r. o., Na Kuchyňce 1316, 50346 Třebechovice pod Orebem, IČO: 64825663. 

Hlasování 

pro: 

(16) Ing. Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Petr Řehák, Ing. Klára Drašnerová, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. 

David Kroulík, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří 

Němec, Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Adam Volt, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (2) Richard Prokeš, Mgr. Klára Novotná 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-98-8/24 

zodpovídá: Otto Nosek 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:23:21 

18. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 006) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:23:45 (zvuk. záznam 1:43:07 - 2:02:04) 

Diskuze zahájena v 19:23:46 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Pavla Lochmanová, Ing. Ondřej Šimon, Michal Cimprich, Ing. Klára 

Drašnerová, Mgr. Petr Řehák, Pavel Šalanda, Ing. Jiří Němec 

V 19:42:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o činnosti rady města od posledního 

řádného zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování 

pro: 

(18) Ing. Klára Drašnerová, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Roman Drašnar, Ing. David Kroulík, Michal Cimprich, Ing. Miloš Žák, Mgr. 

Pavla Lochmanová, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Ondřej Šimon, Richard Prokeš, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Mgr. Klára Novotná, Mgr. Jiří Měchura, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


15 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-99-8/24 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:42:42 

19. Návrh obecně závazné vyhlášky (SPR 007) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:43:00 (zvuk. záznam 2:02:22 - 2:10:32) 

Diskuze zahájena v 19:43:01 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Ing. Ondřej Šimon 

V 19:51:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky o zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku a užívání zařízení na dětských hřištích a sportovištích. 

Hlasování 

pro: 

(18) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Petr Řehák, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Klára 

Drašnerová, Mgr. Klára Novotná, Ing. Stanislav Jech, Ing. David Kroulík, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, 

Richard Prokeš, Josef Loskot, Ing. Ondřej Šimon, Mgr. Pavla Lochmanová, Mgr. Adam Volt, Michal Cimprich 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-100-8/24 

zodpovídá: Bc. Jana Bešťáková 

termín: 23. 9. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:51:10 

20. Různé (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:51:18 (zvuk. záznam 2:10:40 - 2:56:09) 

Diskuze zahájena v 19:51:19 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Novotná, Mgr. Petr Řehák, Kamil Dörre, Mgr. Petr Poláček, Richard 

Prokeš, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Ondřej Šimon, Pavel Šalanda 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:36:47 

Jednání ukončeno 23.09.2024 v 20:37:34 

http://www.usneseni.cz/


16 / 16 

2. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   2. 10. 2024 07:11 
 

  Michal Cimprich, v.r. 

2)   30. 9. 2024 20:29 
 

  Ing. David Kroulík, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
  

Mgr. Roman Drašnar, v.r. 

Místostarosta(ka): 
  

Ing. Stanislav Jech, v.r. 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

